
SVSAI/0 4 9/21CES 187/21 kAmo
CES........ .....................................................
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY Jablonec nad Nisou, Kokonin -  odkanalizování na ČOV Rychnov

Dodatek č. 1

Smluvní strany:
k CES 1393/20/PEBE Smlouvě ze dne 15.7.2020

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
zastoupena: Ing.Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické: .......................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Vedoucí společník: Vodo-stavebni 

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
Ing. Petr Myška, jednatel 
zástupce pro věci technické 
IČ 
DIČ

s.r.o.
: Na Hranici 14,586 01 Jihlava 
: v Brně, oddíl C, vložka 91727 
: Ing. Martin Žagan, jednatel

: ..................................................................... 
: 04753747 
: CZ04753747

bankovní spojení
telefon
fax

Česká Spořitelna, a.s., č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800 
.................... 
....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací... . ................................................ 
.....................

Společník č.2: BAK stavební společnost, a.s.
se sídlem : Žítenická 871/1, Praha 9 -  Prosek, 190 00
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 14336
zastoupená : Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
zástupce pro věci technické : ...................................................................
IČ :28402758
DIČ : CZ28402758
bankovní spojení : Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 498340511/0100,115-2541840247/0100
telefon : ....................
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je ............................................ 
..................................................

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 1



Společník č.3: HST Hvdrosvstémv s.r.o.
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

Školní 467/14,415 01 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
Ing. Petr Hellmlch, jednatel společnosti 
......................................... 
26212706 
CZ26212706

bankovní spojeni
telefon
fax

Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 1511582/0800 
.................... 
....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je...................................................... 
..........................

Společníci jsou sdruženi ve společnost na základě společenské smlouvy pod názvem „Společnost VBH -  
Kokonín“, uzavřené dne 14.01.2020.

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 15.7.2020 (dále jen „smlouva“). Níže uvedeného 
dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění smlouva níže uvedeným 
způsobem.

Č l.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čí. IV. (Cena za dílo). Cena za dílo se zvyšuje 
z důvodu nepředvídatelných viceprací.

JN008360 -  Jablonec n.N„ Kokonín -  převedení OV na ČOV Rychnov
- předmětem změny jsou vícepráce spočívající v provedení finálního krytu vozovky nad rýhou 
v materiálu ACL16 tl. 50 mm v celé délce zásahu do komunikace ve správě KSSLK Liberec, tj. 
2 477,5m.

JN029059 -  Rychnov u Jablonce n. N„ ČOV -  rozšířeni
- předmětem změny jsou vícepráce spočívající v úpravě základové spáry objektu „IO 03,04,05 Lapák 
písku, aktivační nádrže, dosazovací nádrže

Cena za dílo (dle SoD čí. IV, odst 4.2.1,4.2.2 a 4.2.3) se mění takto:

Původní cena dle Sod odst 4.2.1: 
Cena dodatku č. 1:

Původní cena dle Sod odst 4.2.2: 
Cena dodatku č. 1:

Původní cena dle Sod odst 4.2.3: 
Cena dodatku č. 1:___________

Cena dle SoD a dodatku č. 1

72 525 985,79 Kč (bez DPH) 
0,- Kč (bez DPH)

30 499 344,67 Kč (bez DPH) 
986 540,50 Kč (bez DPH)

26 553 019,54 Kč (bez DPH) 
565 660.96 Kč (bez DPH)

131 130 551,46 Kč (bez DPH)

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 2



2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. XI. (Záruční podmínky). Záruční podmínky 
se upravují takto: U stavební akce JN008360 -  Jablonec n.N.. Kokonín -  převedeni OV na ČOV Rychnov 
se záruční doba na provizorní povrchy stanovuje do 31.12.2022.

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinností.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojuji své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Jihlavě dne: V Teplících dne:

Za Objednatele: 1 5 fil- 2021

©
Ing. Bronislav Špičák, generali ředitel 
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

. . . . .D O -S T A V E B N I

. . . . . . . . . .

Ing. Petr Hellmiili 
jednatel společnosti 
HST Hydrosystémy s.r.o.

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01 /2020
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Na Hranici 14, 586 01 JIHLAVA
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28. 10. 2020

Název akce: 
Stavba: 
Stavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- 
28.10. 2020

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Zápisy geologa v SD 16.9., 5.10.2020, 7.10., AD 6.10.2020
Změna PD
Změnový rozpočet 01
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předm ětem  zm ěny jsou  vícepráce spočíva jící v úpravě zák ladové spáry ob jektu JO  03 ,04 ,05  
Lapák písku, aktivační nádrže, dosazovací nádrže".

Po vyh loubení jám y na předepsanou úroveň byly z jiš těny pod základovou spárou nevhodné 
zem iny -  neúnosné stlačite lné jíly  včetně organických přím ěsí. Po provedení kopaných sond a 
dynam ických zkoušek byla geologem  navržena a autorským  dozorem  potvrzena úprava spočíva jíc í 
v  odstranění nevhodných organických partií a nahrazení m akadam em  a nestardardem .

Důvod záměr shyba-v chyba jiné okolnosti:
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele p p Q Q

X
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 565 660,96 Kč + DPH

129 578 350,00 
565 660,96

130 144 010,96

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy):

0 ka lendářních dnů

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
Nově navržená cena díla:
_______ bez DPH______________________
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 565 660,96 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 565 660,96 Kč bez DPH, tj. 0,44 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 565 
660,96 Kč bez DPH, tj. 0,44 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 0,00 Kč 
bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.____________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2
Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

I......................... Podpis................................ .atum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je  565 660,96 Kč, tj. 0,44 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 565 660,96 Kč tj. 0,44 % a nepřesahuje 38 873 
505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............... ................. ............ . .......................... Datum pŮs / /

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.............. ....... ..........................................Datum V- 2i)bO

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřeností ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

..............................................................................................................Datum

...... ...................... ..................... .
.......... Datum J .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami. _________________________________________________________



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02 /2020
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Na Hranici 14, 586 01 JIHLAVA
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 12. 11. 2020

Název akce: 
Stavba: 
Stavební akce:

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN 008 360 Jablonec n. N., Kokonín, převedení OV na ČOV 
Rychnov

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem- 
1 2 .1 1 .2 0 2 0

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Dohoda s KSSLK z  19.11.2020

Změnový rozpočet 02
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Předm ětem  zm ěny jsou  v ícepráce spočíva jící v provedení finá ln ího krytu vozovky nad rýhou  v 
m ateriá lu AC L16 tl. 50 mm v celé dé lce  zásahu do kom unikace ve správě  KSSLK Liberec, tj. 
2477,5 m. Provedení finá ln ího krytu nebylo předm ětem  zadání, protože m ělo být součástí obnovy 
krytu v celé šířce vozovky v rám ci bezprostředně navazující rekonstrukce kom unikace -  akce  
KSSLK. Tato akce je  ze strany KSSLK  časově odsunuta  a provedení obnovy povrchu nad rýhou 
požadu je správce kom unikace až do úrovně původní n ive le ty vozovky s om ezenou ž ivo tností 
(zárukou) do 31.12.2022.

Důvod záměr chyba v chyba jiné okolnosti:
vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele ppiQQ

X
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 986 540,50 Kč + DPH

C ena dle SoD (Kč):
Z L  č. 01 (Kč)
Z L  č. 02 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

129 578 350,00 
565 660,96 
986 540,50 

131 130 551,46

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy):

0 ka lendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 986 540,50 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 986 540,50 Kč bez DPH, tj. 0,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 552 
201,46 Kč bez DPH, tj. 1,20 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 0,00 Kč 
bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.____________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.......................... ..........................................Datum I.? .L2



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a ménéprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je  1 552 201,46 Kč, tj. 1,20 % ceny .ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepraceml dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení ménéprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 552 201,46 Kč, tj. 1,20 % a nepřesahuje 38 
873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

...... ........... ....................... ........... .....  Datum l : . '* 7. : . 2? .!0..

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

.............. ....... ..........................................Datum
U. ?f.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizací 
víceprací / ménéprací dle výše uvedených ustanovení.

................... ........... Datum /rr/t-.

...... ...................... ........... . . . . . .Datum . jik'k. .kr? 7 .

Toto Přijetí změny (dále jen ”PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / ménéprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


